
    Dipartimento di Scienze Giuridiche, Sociali e Pedagogiche                   

                                             DIKE                                    

 

Sede Rettorato 

Via Santa Maria in Gradi, 4 – 01100 Viterbo Via Santa Maria in Gradi, 4 01100 Viterbo 

Tel : 0761.357604/629 P. Iva 00575560560 C.F. 80029030568 

dike@unitus.it - didattica.dike@unitus.it 

PEC: dike@pec.unitus.it 

Tel. 0761.3571  |  protocollo@pec.unitus.it 

www.unitus.it 

https://www.unitus.it/dipartimenti/dike/  

 

DISPOSTO n. 68 del 29/05/2025 

 

IL DIRETTORE 

Vista la legge 30 novembre 1989 n. 398 concernente “Norme in materia di borse di studio”; 

Vista la legge 30 dicembre 2010, n.240; 

Vista la legge 6 novembre 2012, n. 190 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione 

e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”; 

Visto lo Statuto di Ateneo emanato con decreto rettorale 8 giugno 2012, n. 480 ai sensi della legge 30 

dicembre 2010, n. 240, e successive modificazioni e integrazioni disposte, da ultimo, con decreto rettorale 

5 dicembre 2024, n. 609; 

Visto il Regolamento Generale di Ateneo emanato con D.R. del 5 marzo 2013 n. 216 e s.m.i.; 

Vista il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità dell’Università degli 

Studi della Tuscia, emanato con D.R. del 3 ottobre 2013 e s.m.i.; 

Visto il Codice etico di comportamento dell’Università degli Studi della Tuscia emanato con Decreto 

Rettorale del 31 ottobre 2019 n. 827 e s.m.i.; 

Visto il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2025-2027 dell’Università degli Studi della 

Tuscia, approvato con delibera del C.d.A. del 31.01.2025; 

Visto il Regolamento temporaneo per lo svolgimento delle sedute collegiali in modalità telematica 

emanato con D.R. del 17 marzo 2020 n. 183; 

Visto il Regolamento per la disciplina delle borse di studio e di ricerca emanato con D.R. del 5 ottobre 

2021 n. 539 e s.m.i.; 

Vista la Convenzione per il conferimento di una borsa di studio intitolata al Prefetto Mario Moscatelli tra 

il Dipartimento di Scienze giuridiche, sociali e pedagogiche (DIKE) dell’Università degli Studi della 

Tuscia e il Rotary Club di Viterbo di sottoscritta in data 8 ottobre 2024 e s.m.i.; 

VISTO il disposto n. 56 del 14/05/2025 con il quale si è indetta una selezione pubblica, per titoli e 

colloquio, per la selezione di minimo n. 8 studenti/studentesse del corso unificato di Giurisprudenza e 

Studi Europei che avranno diritto allo svolgimento di un tirocinio intensivo presso aziende, enti e studi 

professionali locali, su proposta del Rotary Club di Viterbo, in particolare l’art. 5 che prevede la scadenza 

di presentazione delle domande in data 29/05/2025; 

 

mailto:dike@unitus.it
mailto:dike@pec.unitus.it
mailto:protocollo@pec.unitus.it


 

  

  

  

  

  

 

CONSIDERATA la necessità di prolungare l’apertura del bando per ulteriori 7 gg. 

 

DISPONE 

che la domanda di partecipazione al concorso, da redigere in carta semplice secondo lo schema allegato 

al presente bando di concorso corredata dalle dichiarazioni richieste, dovrà essere inviata esclusivamente 

per posta certificata, pena l’esclusione, al seguente indirizzo dike@pec.unitus.it, Università degli Studi 

della Tuscia, DIKE Segreteria Amministrativo-contabile, entro il 05 GIUGNO 2025. 

 

  

Viterbo29/05/2025 

 

Il DIRETTORE  

Prof. Carlo SOTIS 


		2025-05-29T12:54:28+0000
	Sotis Carlo




